
to Motioner i Andra Kammaren, N:o 28.

N:o 28.

Af lierr 0» A. Brodin, om upphäfvande af tullen å matmalier- 
för byggande och reparation af fartyg.

Under 1890 års riksdag väcktes af undertecknad en motion, n:o 24, 
till' hvilken jag anhåller få hänvisa, och af innehåll, att Riksdagen måtte 
besluta, att materialier och utredningspersedlar, som äro afsedda för 
byggande eller reparation af fartyg, må tullfritt införas. .

Bevillningsutskottet, till hvilket ofvanuämnda motion remitterades, 
afstyrkte densamma, hvilket äfven blef Riksdagens beslut.

Grefve Strömfelt hade äfven vid samma riksdag i Första Kammaren 
väckt eu motion, n:o 43, deruti han upptog tullkomiténs förslag, att 
en byggnadsgodtgörelse, beräknad att motsvara de å materialier och 
utredningspersedlar pålagda tullarne, skulle af statsverket utbetalas till 
skeppsvarf eller verkstad, som nybyggde fartyg; men icke heller denna 
motion vann Riksdagens bifall.

Sålunda qvarstå dessa tullar fortfarande, hindrande den för vårt 
land naturliga skeppsbyggnadsindustrien. Med den utredning, som 
denna fråga nu fått, finnes intet skäl att längre uppskjuta eu förändring 
i sådant syfte, att denna industri må kunna lefva och utveckla sig. Alla, 
som yttrat sig i saken, såväl enskilda, handels- och sjöfartsnämnder, 
tullkomitén, som kommerskollegium och generaltullstyrelsen, hafva 
enstämmigt ansett, att rättelse härutinnan bör ske.

Sjöfartsnäringskomitén, som senast haft denna fråga under om­
pröfning, hemställer äfven, »för den händelse att sjö fartspremier icke 
blifva hos oss införda och tullkomiténs förslag om byggnadsgodtgörelse 
ej godkännes»:

»att materialier och förnödenheter till fartygs nybyggnad, med 
undantag för husgerådssaker och proviant, måtte få tullfritt införas».
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Med stöd af hvad nu ock i åberopade motioner anförts fager jag 
mig friheten hemställa,

att Riksdagen måtte besluta, att materialier och 
utredningspersedlar, som äro afsedda för byggande 
eller reparation af fartyg, må tullfritt införas, och att 
Riksdagen hos Kongl. Maj:t anhåller, att detta beslut 
må genast tillämpas.

Stockholm den 24 januari 1891.

0. Ä. Brodin.

Uti ofvanstående motion instämma:

Olof Mdin. G. Peyron. C. W. Collander.
G. Thestrup. J. F. Schöning. M. Arhusiander.

N:o 29.

Af herr Lasse Jönsson m. fl., om tjugu procents nedsättning i 
grundskatterna och motsvarande lindring i rustnings- och 
ro teringsbesvären.

Då tillgångar förefinnas, utan att någon annan beskattning behöfver 
påläggas, anse vi att ett ytterligare steg tages på skattereformernas 
väg, nemligen afskrifning af grundskatter och lindring i rustnings- och 
roteringsbesvären. Ett sådant steg till lösning af den för vårt lands 
skatteväsen vigtiga frågan tro vi icke böra försummas eller samman­
ställas med något arméförslag, utan fristående uttagas.


